



*Z okazji
Świąt Bożego Narodzenia oraz
Nadchodzącego Nowego Roku życzymy
Wszystkim dużo zdrowia, radości i optymizmu.*

*Niech ten szczególny czas przyniesie ze
sobą wiele ciepła i pokoju i niech te życzenia
spełnią się w każdym momencie*

*Przewodniczący Rady
Józef Kozielski
z Radnymi*

*Wójt Gminy
Iwona Burek
z Radnymi*

Gmina w rankingach

Co roku różne instytucje i gremia sporządzają rankingi gmin, gdzie oceniają gminy pod różnym kątem i według różnych kryteriów. W ostatnim okresie ukazały się 2 rankingi gmin. Pierwszy Dziennika Rzeczpospolita, a drugi Europejskiego Kongresu Samorządów. Podstawą oceny Dziennika Rzeczpospolita był zrównoważony rozwój, gdzie pod uwagę brano trwałość ekonomiczną, środowiskową, społeczną i zarządzanie. Na 1537 gmin wiejskich w kraju Gmina Herby zajęła 108 miejsce. Porównując: w roku 2019 gmina klasyfikowana była na 230 miejscu czyli przesunęła się o 122 miejsca w górę.

Ranking opracowany przez Kongres Samorządów oceniał sytuację gmin pod kątem gospodarki finansowej. Wziął pod uwagę następujące płaszczyzny: dochody własne i z podatku od osób fizycznych, nadwyżkę operacyjną, wydatki inwestycyjne oraz unijne, wynagrodzenia oraz zobowiązania. Kongres Samorządów dokonując w ten sposób oceny kondycji finansowej gmin wziął pod uwagę zakończony i podsumowany pod kątem finansowym i gospodarczym rok 2019. W tym rankingu wśród gmin wiejskich Gmina Herby uplasowała się na bardzo wysokim 49 miejscu.

Rankingi biorą pod uwagę różne aspekty, jednocześnie każdy rok budżetowy jest inny, z innymi możliwościami. Patrząc na powyższe nasza gmina oceniana jest dobrze, a finanse gminy są właściwie realizowane.

Monitoring a bezpieczeństwo

W ostatnim okresie na terenie gminy, a konkretnie w Herbach zamontowano monitoring. Kamery zamontowano w miejscach, które obejmują swoim zasięgiem - centrum Herb przy wiatkach rowerowych oraz boisko użytkowane przez LKS Herby, boisko wielofunkcyjne oraz plac zabaw przy boisku. Montaż kamer ma na celu przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa użytkowników wyżej wymienionych miejsc. W miejscach tych niejednokrotnie interweniowała Policja, gdyż odbywały się tam libacje, spożywano alkohol zakłócając jednocześnie swoim zachowaniem spokój okolicznych mieszkańców. Montaż kamer pozwoli Policji w przypadku jakichkolwiek zakłóceń porządku w szybkim tempie zidentyfikować sprawców. Montaż kamer ma również na celu przede wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa osobom korzystającym z obiektów i urządzeń. W sytuacji jakichkolwiek nieszczęśliwych wypadków, będą pomocne przy wyjaśnianiu zdarzenia. Miejsca gdzie zainstalowano kamery zostały odpowiednio oznakowane, gdyż zgodnie z obowiązującymi przepisami osoby korzystające z obiektów objętych monitoringiem mają być informowane, że są w zasięgu monitoringu wizyjnego.

Mamy nadzieję, że kamery spowodują, iż miejsca te staną się bezpieczniejsze.

Komunikat Śląskiego Inspektora Nadzoru Budowlanego do właścicieli i zarządców obiektów budowlanych w związku z potencjalnymi zagrożeniami występującymi w okresie zimowym

Przypominam, że sezon jesienno-zimowy, to okres występowania niekorzystnych warunków atmosferycznych, które mogą spowodować uszkodzenie obiektu budowlanego lub spowodować zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia lub środowiska. Przypominam, że w takiej sytuacji, zgodnie z art. 61 pkt 2 ustawy – Prawo budowlane, właściciele i zarządcy nieruchomości zobowiązani są do zapewnienia bezpiecznego użytkowania obiektu budowlanego. Nie wolno również dopuszczać do przeciążenia konstrukcji budynku przez zalegający na dachu śnieg i należy zapewnić właściwe i odpowiednio częste odśnieżanie dachu oraz elementów elewacji budynku. Konieczne jest usuwanie sopli, brył, nawisów lodowych i śniegowych, które mogą zagrozić bezpieczeństwu osób znajdujących się na ciągach pieszych i jezdnych, przebiegających bezpośrednio przy budynku. Prace związane z usuwaniem śniegu z dachu mogą stwarzać ogromne zagrożenie dla osób je wykonujących a także dla samego budynku, dlatego muszą być prowadzone z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i przepisów BHP. Aby uniknąć potencjalnych zagrożeń, zwracam się do wszystkich zobowiązanych o bezzwłoczne spełnianie obowiązków wynikających z przepisów prawa.

Przypominam także, że kto niewłaściwie utrzymuje i użytkuje obiekt budowlany lub nie zapewnia bezpieczeństwa użytkowania obiektu podlega grzywnie nie mniejszej niż 100 stawek dziennych, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku (art. 91a ustawy – Prawo budowlane), oraz kto nie zapewnia wykonania okresowej kontroli podlega karze grzywny (art. 93 pkt 8 ustawy – Prawo budowlane).

RZĄDOWE WSPARCIE DLA NAUCZYCIELI 500+ NA NAUKĘ ZDALNĄ

W związku ze stanem epidemii oraz wprowadzeniem zajęć szkolnych w trybie nauki zdalnej wszyscy nauczyciele będą mogli skorzystać z dofinansowania sprzętu zakupionego dla potrzeb prowadzenia nauki zdalnej. Środki przeznaczone na dofinansowanie pochodzą z budżetu Państwa i będą gminom przekazane w ramach subwencji oświatowej. Gmina Herby otrzymała środki z budżetu państwa w wysokości 33.000 złotych.

Nauczyciele zatrudnieni w placówkach oświatowych w gminie Herby w terminie do 31 grudnia 2020 r. mogą otrzymać dofinansowanie w ramach przedmiotowego programu. Warunkiem otrzymania dofinansowania przez nauczycieli jest złożenie do dyrektora placówki wniosku wraz z fakturami lub paragonami. W ramach wsparcia 500+ nauczyciele mogą zakupić m.in. komputer stacjonarny, monitor, podzespoły komputerowe, mysz, klawiaturę, ładowarkę sieciową, głośniki, komputer przenośny – laptop lub tablet, oprogramowanie komputerowe, smartfon, kamerę internetową lub wizualizer, statyw, mikrofon, słuchawki, drukarkę, skaner, usługę dostępu do internetu. Refundacji podlegają wyłącznie zakupy dokonane pomiędzy 1 września 2020 a 7 grudnia 2020 r. Ze wsparcia w wysokości 500 zł nauczyciel będzie mógł skorzystać tylko raz i tylko w jednej szkole. Następnie dyrektor placówki oświatowej przekazuje organowi prowadzącemu listę uprawnionych do dofinansowania nauczycieli i na tej podstawie Gmina do końca roku przekazuje dofinansowanie nauczycielom.

Turniej Oyama Karate – Chocznia 2020

W dniu 29 listopada 2020r, w Hali Sportowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Chocznia k. Wadowic odbył się V Turniej Oyama Karate o Puchar Burmistrza Wadowic. Organizatorem zawodów był Małopolski Klub Oyama Karate z sensei Jackiem Kasperkiem na czele. Zawody zostały dobrze zorganizowane i sprawnie przeprowadzone z zachowaniem obowiązującego reżimu sanitarnego. W zawodach udział wzięło 130 zawodników z ośrodków z całej Polski. Herbowski Klub Oyama Karate wystawił dwóch reprezentantów - Aleksandrę Kowasz i Oskara Imiołczyka. Startowali oni w formule walk - lekki kontakt. Najwyższy stopień podium w postaci 1 miejsca, zajął mieszkaniec Herbów, a także uczeń Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Herbach Oskar Imiołczyk w kategorii wagowej – 40 kg.

Na uwagę zasługuje fakt, że Oskar wszystkie walki wygrał przed czasem przez nokauty techniczne, nie dając przeciwnikom żadnych szans. Równie dobrze zaprezentowała się Ola, która do finału doszła deklasując swoją przeciwniczkę i wygrywając przez przewagę techniczną. Ostatecznie zajęła 2 miejsce, potwierdzając swoją waleczność i zaangażowanie. Sensei Mariusz pełnił funkcję sędziego maty, a sempai Kasia była opiekunem i sekundantem zawodników.

Herbowski Klub Oyama Karate

Zimowe utrzymanie dróg

W miesiącu listopadzie rozstrzygnięto przetarg na zimowe utrzymanie dróg gminnych w sezonie zimowym 2020/2021.

Odśnieżanie dróg w miejscowościach:

-Chwostek, Hadra, Mochała, Piłka, Kolonia Lisów, Głąby, Pustkowie, Brasowe, Turza, Braszczok, Niwy, Tanina, Łebki, Łęg, Olszyna, Kierzki, Kalina będzie wykonywała firma Gospodarstwo Rolne Alfred Przywara, Zborowskie ul. Główna 9 – osoba do kontaktu P. Alfred Przywara tel. 785 700 962

- Lisów, Otrzęsie, Oleksiki, Drapacz, Herby, Pietrzaki, Cztery Kopy oraz drogi rowerowe Lisów-Herby i Lisów-Chwostek będzie wykonywała firma Hucz Sp. z o.o. Sp. K. Boronów ul. Częstochowska 14 – osoba do kontaktu P. Piotr Hucz tel. 512 142 004

Koordynatorem „Akcji zima 2020/2021” na szczeblu gminy jest P. Artur Zakaszewski tel. 34/3574100 wew. 17 lub 666 036 406.

Stopka redakcyjna:

„Herby Informacje Gminne”

Wydawca: Gmina Herby adres: 42-284 Herby, ul. Lubliniecka 33 tel. 34/3574-100; 101; 080

Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych.

Zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania

Rozstrzygnięcie Regionalnego Konkursu „UKRYTE TALENTY”

Gminny Ośrodek Kultury w Herbach zorganizował I Regionalny Konkurs Piosenki Polskiej „Ukryte Talenty”, którego głównym celem była promocja młodych wykonawców i wyłonienie utalentowanej młodzieży. Na konkurs wpłynęło 28 nagrań piosenek we wszystkich kategoriach, z czego 27 zgłoszeń było zgodnych z regulaminem. Laureatów Konkursu wyłaniała Komisja Oceniająca oraz Publiczność Wirtualna. W głosowaniu Publiczności Wirtualnej najwięcej głosów zdobyła Grupa Starsza „Hutki” z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. M. Kopernika w Hutkach i otrzymała Nagrodę Publiczności Wirtualnej ufundowaną przez Biuro Install-It z Tarnowskich Gór. Jury natomiast oceniło nagrania i przyznało nagrody w poszczególnych kategoriach wiekowych: Kategoria - Grupy wokalne - I miejsce: Zespół SWEETVOILES ze Stowarzyszenia STUDIO ART w Porębie, II miejsce: Zespół Wokalny STUDIO ART KIDS ze Stowarzyszenia STUDIO ART. w Porębie, III miejsce: Leśne Skrzaty z Samorządowego Przedszkola Publicznego w Poraju. Kategoria - GRUPY WOKALNO-INSTRUMENTALNE - I miejsce: ŚpiewoNutki z Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach, II miejsce: Grupa Starsza „HUTKI” z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego im. M. Kopernika w Hutkach. Kategoria - SOLIŚCI. Kategoria I przedszkolaki - nagroda dla Nikoli Walentek z Przedszkola w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Jamkach Korzonkach. Kategoria II uczniowie klas I-III szkoły podstawowej - I miejsce: Zuzanna Mleczko z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Herbach, II miejsce: Kinga Boroń - szkoła Podstawowa im. Kpt. Teligi w Poraju, III miejsce exequo: Natalia Feret - Szkoła Podstawowa im. A. Szklarskiego w Koziegłowach, Leon Skorupski ze Szkoły Podstawowej im. M. Konopnickiej w Jamkach Korzonkach. Kategoria III - uczniowie klas IV-VI szkoły podstawowej - I miejsce: Amelia Doleżych - Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Lublińcu, II miejsce: Roksana Dyrka z zespołu Szkół w Koziegłowach, III miejsce: Antonina Smykał ze Szkoły Podstawowej nr 48 w Częstochowie. Kategoria IV - uczniowie klasy VII - VIII : I miejsce: Pola Szczeniwska ze Szkoły Podstawowej nr 48 w Częstochowie, II miejsce: Adrianna Tofilska - Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu, III miejsce exequo: Oliwia Stobiecka z Zespołu Szkolno-przedszkolnego im. Gen. Józefa Bema w Kamyku, Zuzanna Smykał ze Szkoły Podstawowej nr 48 w Częstochowie, Zofia Sobczyk z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Herbach. Kategoria V - uczniowie szkół ponadpodstawowych - I miejsce: Martyna Wojszyk Boronowa, II miejsce: Julia Bula z Kaliny

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy a, zwycięzcom gratulujemy!

KOMUNIKAT

Informujemy, że Urząd Gminy Herby w dniu 24 grudnia 2020r. (Wigilia) będzie nieczynny.

Za utrudnienia przepraszamy.

APEL DOTYCZĄCY PRAWIDŁOWEJ SEGREGACJI ODPADÓW

Przypomina się wszystkim mieszkańcom o obowiązku zorganizowania i zapewnienia właściwego i zgodnego z przepisami prawa, sposobu postępowania z wytworzonymi na nieruchomości odpadami komunalnymi powstającymi w gospodarstwach domowych. Obecnie obowiązujący system gospodarowania odpadami obejmuje podział na pięć frakcji: metale i tworzywa sztuczne, papier, szkło, bioodpady oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. Pamiętajmy, że ponowne wykorzystanie surowców w procesie recyklingu jest możliwe wyłącznie w przypadku prawidłowej segregacji odpadów. Jednocześnie zachęcamy wszystkich mieszkańców budynków jednorodzinnych do ograniczenia oddawania bioodpadów i zakładania własnych przydomowych kompostowników, w których składować można m.in. skoszoną trawę, opadłe liście czy obierki z warzyw. Kompostowanie jest najprostszym i najtańszym sposobem na pozbycie się zbędnych odpadów organicznych przy jednoczesnym uzyskaniu nawozu. Nadmieniamy, że w miesiącu listopadzie br. z terenu gminy wywieziono aż 23 tony bioodpadów.

W obrębie zabudowy wielorodzinnej zwróćmy uwagę na utrzymanie w odpowiednim stanie porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, w szczególności niedopuszczanie do zalegania odpadów w obrębie tych miejsc oraz ich rozprzestrzeniania się poza miejsce gromadzenia. Pamiętajmy, aby odpady składować bezpośrednio w pojemnikach, a nie pozostawiać ich obok.

Miejmy zatem na uwadze, iż właściwe gospodarowanie odpadami, ograniczenie ilości oddawanych odpadów, prawidłowa segregacja, kompostowanie bioodpadów czy korzystanie z opakowań i artykułów wielokrotnego użytku przyczyni się częściowo do ograniczenia tempa wciąż narastających cen za odpady.

Projekt budżetu gminy na rok 2021

Projekt budżetu gminy na rok 2021 zakłada:

dochody budżetu w wysokości	36.524.504,00 zł
dochody bieżące	35.465.754,00 zł
dochody majątkowe	1.058.750,00 zł
wydatki budżetu w wysokości	38.122.863,00 zł
wydatki bieżące	32.990.178,06 zł
wydatki majątkowe	5.132.684,94 zł

Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.598.359 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu w kwocie 1.547.959 zł i pożyczki w kwocie 50.400 zł.

Przychody budżetu	3.050.400 zł
Rozchody budżetu	1.452.041 zł
Rezerwa budżetu	200.00 zł, w tym:
rezerwa ogólna	100.000 zł
rezerwa celowa	100.000 zł

na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.

Ponadto planuje się:

Dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	- 125.000 zł
Dochody z opłat za korzystanie ze środowiska	- 13.000 zł
Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami	- 1.600.000 zł
oraz wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi	- 1.800.000 zł
Fundusz Sołecki na rok 2021 wynosi	- 288.267,82 zł



Laureaci Turnieju Oyama Karate - Chocznia 2020



Nagrody dla laureatów



Informacja o monitoringu na wiacie rowerowej w Herbach



Budowa parkingu przy ul. Dworcowej w Herbach



Przebudowa ul. Sportowej w Lisowie



Budowa chodnika w Olszynie przy ul. Jałowcowej



Plac zabaw w Herbach przy ul. Katowickiej



Duża sala w OSP Olszyna po remoncie